
２０２５年６月１２日  

あいちの歴史観光推進協議会 

会員及びオブザーバー各位 

 

あいちの歴史観光推進協議会             

会長 片桐 靖幸 

 

大河ドラマ「豊臣兄弟！」番組タイトルロゴの商用使用に関する 

説明会の開催について（通知） 

 

平素より、本協議会の推進に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、ＮＨＫエンタープライズ様をお招きして、４月８日（火）に発表されました

大河ドラマ「豊臣兄弟！」番組タイトルロゴの商用使用にかかる説明会を下記のとおり開

催しますので、地域の事業者様等に展開いただきますようお願いします。 

なお、参加申込の取りまとめは不要ですので、下記「３ 申込みについて」に記載の申

込方法により、各事業者様から直接申込をいただきますようお願いします。 

また、会場の席数に限りがあるため、本説明会への参加は商用使用を検討されている事

業者様に限らせていただきますので、予め御了承ください。 

記 

 

１ 日時・場所 

  【日時】２０２５年８月１２日（火） 

午後２時から午後４時まで（受付開始：午後１時 30 分から） 

【場所】愛知県産業労働センタ－18 階 セミナールーム 

（名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38） 

【定員】８０名 

※本説明会は、オンライン併催を予定しております。 

 

２ 内容 

大河ドラマ「豊臣兄弟！」番組タイトルロゴの商用使用にかかる使用許諾（ライセン

ス許諾）等に関する説明及び質疑応答 

 

３ 申込みについて 

（１）申込開始 

  ２０２５年６月２６日（木）午前９時より申込み受付を開始します。 

（２）申込方法 

  下記フォームより申込みをお願いします。 

  https://forms.office.com/r/YJ4CyxtPCU 

http://#


※商用使用を検討されている事業者様のみの参加とさせていただきます。 

※参加希望者多数の場合は、追加開催を検討いたします。 

（３）申込期限 

  ２０２５年７月１０日（木）午後５時まで 

  

 担  当 あいちの歴史観光推進協議会事務局 

（愛知県観光コンベンション局観光振興課（小林、牛田） 

 電  話 ０５２－９５４－６３５５ 

 電子メール kanko@pref.aichi.lg.jp              

http://#

